
ZASEDÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA 

 

                                                                                            Číslo:   2023/6/1 

                                                                                                      Datum:  27.6.2023 

 

Přítomni/omluveni: dle prezenční listiny 
  

Program: 

1. Závěrečný účet Mikroregion Maštale, svazek obcí za rok 2022 

2. Závěrečný účet Mikroregion Litomyšlsko za rok 2022 

3. Smlouva o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 

4. Smlouva o poskytnutí dotace na rok 2023, Mikroregion Maštale 

5. Smlouva o poskytnutí mimořádného členského příspěvku, Mikroregion Maštale 

6. Kupní smlouva, prodej pozemku 

7. Smlouva o zápůjčce, MAS Litomyšlsko 

8. Žádost o finanční příspěvek, Oblastní charita Polička 

9. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 

obecního systému odpadového hospodářství, EKO-KOM 

10. Ostatní  

11. Diskuse 

 
 

Jmenování zapisovatele:  Jan Lněnička 
 

Jmenování ověřovatelů:  Jitka Hauptmanová 

     

    Roman Vymazal   
 

Průběh jednání: 
 
1. Závěrečný účet Mikroregion Maštale, svazek obcí za rok 2022 

- starosta seznámil přítomné se Závěrečným účtem za rok 2022 vč. výsledku přezkoumání 

 

 

Usnesení č. 1 ze zasedání zastupitelstva č. 2023/6/1 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí Závěrečný účet Mikroregion Maštale, svazek obcí, IČ: 70935840 za 

rok 2022 vč. zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 bez výhrad. 

Poměr hlasování: PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 0 

 
2. Závěrečný účet ML za rok 2022 

- starosta seznámil přítomné se Závěrečným účtem za rok 2022 vč. výsledku přezkoumání 

 

 

Usnesení č. 2 ze zasedání zastupitelstva č. 2023/6/1 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí Závěrečný účet dobrovolného svazku obcí Mikroregion Litomyšlsko, 

IČ: 70906696 za rok 2022 vč. zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 bez výhrad. 

Poměr hlasování: PRO: 6 , PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 0 
 

 

3. Smlouva o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 
- prodejna 

- původně střecha MŠ, nově asfalt p.p.č. 761/25, předpokládané náklady 395 000 Kč vč. DPH 

 

 



Usnesení č. 3 ze zasedání zastupitelstva č. 2023/6/1 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo/neschválilo Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu obnovy 

venkova na akci „Podpora prodejny v budově OÚ“ na pokrytí provozních nákladů za r. 2022 ve výši 89 

714 Kč. 

Poměr hlasování: PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 0 

 

Usnesení č. 4 ze zasedání zastupitelstva č. 2023/6/1 
Zastupitelstvo obce projednalo a souhlasí se zasláním žádosti ohledně změny předmětu dotační akce 

z programu obnovy venkova Pk ze střecha MŠ na oprava části místní komunikace č. 03C na p.p.č. 761/25.   

Poměr hlasování: PRO: 4, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 2 

 
4. Smlouva o poskytnutí dotace na rok 2023, Mikroregion Maštale 

- máchadlo 

 

 
Usnesení č. 5 ze zasedání zastupitelstva č. 2023/6/1 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo/neschválilo Smlouvu o poskytnutí dotace od Mikroregion 

Maštale, svazek obcí na akci „Veřejná prostranství, naučné stezky a komunikace v Mikroregionu 

Maštale“ ve výši 56 265 Kč (39 000 Kč, 70%). 

Poměr hlasování: PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 0 
 

5. Smlouva o poskytnutí mimořádného členského příspěvku, Mikroregion Maštale 

- máchadlo 

 

 
Usnesení č. 6 ze zasedání zastupitelstva č. 2023/6/1 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo/neschválilo Smlouvu o poskytnutí mimořádného příspěvku  od 

Mikroregion Maštale, svazek obcí na akci „Veřejná prostranství, naučné stezky a komunikace 

v Mikroregionu Maštale“ ve výši 17 265 Kč. 

Poměr hlasování: PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 0 
 

6. Kupní smlouva, prodej pozemku 
- Hvížďalová (Sklenková) 

 

 

Usnesení č. 7 ze zasedání zastupitelstva č. 2023/6/1 
Zastupitelstvo obce schválilo/neschválilo návrh Kupní Smlouvy na prodej pozemku p.č. 761/51 o výměře 

19 m2 a pozemku p.č. 761/52 o výměře 21 m2, který byl vyčleněn z  pozemku p. č. 761/21 v obci a k. ú. 

Jarošov u Litomyšle zapsané na LV č. 10001, u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, katastrální 

pracoviště Svitavy za Kupní cena 20 000 Kč bez DPH. 

 

Poměr hlasování: PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 1 

 

7. Smlouva o zápůjčce, MAS Litomyšlsko 
 

 

 

Usnesení č. 8 ze zasedání zastupitelstva č. 2023/6/1 
Zastupitelstvo obce schválilo/neschválilo Smlouvu o zápůjčce peněžních prostředků pro MAS 

Litomyšlsko o.p.s., IČO: 27506096 ve výši 35 Kč na obyvatele. 

Poměr hlasování: PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 0 

 

 



8. Žádost o finanční příspěvek, Oblastní charita Polička 
 

 

 

Usnesení č. 9 ze zasedání zastupitelstva č. 2023/6/1 
Zastupitelstvo obce schválilo/neschválilo Darovací smlouvu pro Oblastní charita Polička, IČO: 49325515 

na podporu činnosti a zajištění služeb v roce 2023 ve výši 3000 Kč. 

Poměr hlasování: PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 0 

 

 

9. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 

obecního systému odpadového hospodářství, EKO-KOM 
- z důvodu novelizace zákonů a dalších legislativních aktů 

 

 

Usnesení č. 10 ze zasedání zastupitelstva č. 2023/6/1 
Zastupitelstvo obce schválilo/neschválilo Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a 

zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství se společností EKO-

KOM, a.s., IČO: 25134701, která nahrazuje Smlouvu z roku 2014. 
Poměr hlasování: PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 0 

 

10. Ostatní 

 

Chodníky  

- místostarosta seznámil přítomné s pasportem chodníků v obci a navrhovaným novým 

řešením. 

- Uvažuje se o několika možnostech 

o Rekonstrukce stávajících chodníků 

o Úprava chodníků pouze na jedné straně 

o Kombinace řešení 

- Celková rekonstrukce bude rozdělen do několika etap. Etapou číslo 1, které je z hlediska 

bezpečnosti prioritní je část chodníku směrem ke hřbitovu 

- Zastupitelstvo se zatím neshodlo na řešení a toto téma bude předmětem dalších jednání 

 

Kontejner na bioodpad  

- Nově byl objednán další kontejner na BIO odpad. Obec tak bude disponovat 2mi kontejnery, 

které zvýší kapacity pro uložení materiálu. 

 

 

 

11. Diskuse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Zapsal:        …….…………………..     …….…………………. 

       Jan Lněnička          Ing. Martin Olbrich 

        místostarosta                              starosta obce  

 
 
 

 

Ověřili:        …….…………………. 

Jitka Hauptmanová 

                  člen zastupitelstva 
 

 

         …….………………….. 

                       Ing.  Roman Vymazal 

                  předseda finančního výboru            

       

 

 

 

V Jarošově dne 27.6.2023 


